
                                                       Zápis č. 35/2014 
                    ze zasedání zastupitelstva obce Roudná ze dne 27.1.2014 
 
Přítomni: Mattanelli Karel, Kadlec Jiří, Blažek Zdeněk, Bučinský Václav, Čistecká Radka, Horais Jan  
 
Omluven : Menglerová Kateřina 
     
Prezenční listina přiložena k originálu zápisu. 
Zastupitelstvo obce Roudná je usnášeníschopné. 

 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání, popřípadě doplnění 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola plnění usnesení minulého zasedání 
5. Výroční zpráva o poskytování informací v roce 2013 
6. Výsledek inventarizace majetku obce 
7. Smlouvy o poskytnutí neinvestičních příspěvků 
8. Rozpočtové změny 
9. Různé 

 
Ad.1.: Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce přivítáním přítomných a konstatoval, že  zasedání 
je usnášeníschopné. 
Ad.2.: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a dal o tomto návrhu hlasovat.   
Ad.3.: Starosta určil ověřovateli zápisu paní Čisteckou a pana Horaise. 
Ad.4.: Usnesení minulých zasedání jsou postupně plněna.   
Ad.5.: Zastupitelé obce byli seznámeni s výroční zprávou obce Roudná o poskytování informací 
v roce 2013, která se zveřejňuje v souladu s § 5 odst. 1 písm. g) a § 18 odst. 1 zákona č. 169/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. Zastupitelé neměli připomínky a vzali na vědomí zveřejnění 
výroční zprávy vyvěšením na úřední desce. 
Ad.6.: Předseda inventarizační komise seznámil přítomné o průběhu inventarizace majetku obce, 
kterou komise provedla k 31.12.2013. Zastupitelé obce vzali zprávu na vědomí.  
Ad.7.: Starosta seznámil přítomné s nutností schválit smlouvy o poskytnutí neinvestičních příspěvků 
TJ Dynamu Roudná ve výši 50.000,- Kč, Diakonii ČCE – středisko Rolnička ve výši 18.000,- Kč a 
smlouvu darovací Senior domu Soběslav ve výši 9.600,- Kč. 
Ad.8.: V tomto bodě starosta informoval o změně nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Tímto nařízením se mění odměna 
starosty. V této souvislosti starosta navrhuje navýšit odměnu zastupitelům od 1.2.2014. Tím dojde k 
rozpočtovému opatření ( viz. tabulka ). 

Rozpočtové opatření č. 1/2014   
§ pol. text MD (Kč) Dal (Kč) 

    Výdaje     
6112   Zastupitelstva obcí   50 900,00 

    Výdaje celkem   50 900,00 
          

    Financování     
  8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na b. ú. kromě účtů ... 50 900,00   

    Financování celkem 50 900,00   
Ad.9.: V různém starosta informoval o problému s umístěním vleku Wakeboarding na pískovně. Dále 
starosta informoval o jednání k územnímu řízení ke stavbě IV. železničního koridoru, které se konalo 
kvůli změně technického řešení (nahrazení tunelového úseku vedením trati v zářezech a změna 
nivelity kolejí). Obec předala písemný nesouhlas s touto změnou stavebnímu úřadu Soběslav. Dále 
starosta informoval o jednání s panem Ing. Dvořákem Vladislavem ohledně prodeje pozemku parc. 
číslo 393/23, který je ve vlastnictví obce. Na tomto jednání bylo dohodnuto neprodávat tento 



pozemek, ale zajistit na tomto pozemku věcné břemeno jízdy a chůze. Poté starosta informoval o 
možnosti vytvoření hasičského kroužku pro děti.  
  
Usnesení z 35. zasedání zastupitelstva obce Roudná konaného dne 27.1.2014 
 
Usnesení č. 35/257/14 
ZO souhlasí s navrženým programem. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 35/258/14 
ZO bere na vědomí výroční zprávu obce Roudná za rok 2013 o svobodném přístupu k informacím.  
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 35/259/14 
ZO bere na vědomí zprávu předsedy inventarizační komise o průběhu inventarizace majetku obce. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 35/260/14 
ZO schvaluje uzavření smlouvy s Diakonie ČCE – středisko Rolnička o poskytnutí účelového 
příspěvku v roce 2014 ve výši 18 000,- Kč. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 35/261/14 
ZO schvaluje uzavření smlouvy s TJ Dynamem Roudná o poskytnutí účelového příspěvku v roce 
2014 ve výši 50 000,- Kč. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 35/262/14 
ZO schvaluje uzavření darovací smlouvy se Senior domem Soběslav v roce 2014 ve výši 9.600,- Kč. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 35/263/14 
ZO schvaluje s účinností od 1.2.2014 odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 
ZO ve výši 3.900,- Kč měsíčně. Dále ZO stanovuje s účinností od 1.2.2014 neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce, který současně vykonává funkci předsedy výboru ZO nebo člena výboru ZO nebo 
komise rady nebo člena komise rady ve výši 1.200,- Kč měsíčně.  
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 35/264/14 
ZO schvaluje změnu rozpočtu obce Roudná na rok 2014 dle návrhu rozpočtového opatření č. 1/2014 
(viz bod č. 8 tohoto zápisu). 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 35/265/14 
ZO souhlasí s umístěním Wakeboardingu na pískovně v Roudné pouze v té variantě, se kterou bude 
souhlasit nájemce autokempu POHODA a rybářský svaz Soběslav.  
Pokud nedojde k dohodě mezi těmito subjekty, ZO s umístěním Wakeboardingu nesouhlasí. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 35/266/14 
ZO souhlasí se zajištěním věcného břemene jízdy a chůze na pozemku parc. číslo 393/23, který je ve 
vlastnictví obce. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 35/267/14 
ZO bere na vědomí možnost vytvoření hasičského kroužku v Roudné. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
Zapsal : Mattanelli 
 
Ověřovatelé zápisu: Čistecká                                                      Karel Mattanelli                                                                                       
                                 Horais                                                                starosta                                                                                                  


